
令和 3 年 7 月 30 日 

ご家族様各位 

医療法人社団薫楓会 介護老人保健施設薫楓苑 

理事長 天野 浩嗣 

〒675-1352 

兵庫県小野市復井町 1741 

0794-66-2020 

 

8 月 16 日(月)以降の面会について 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 当苑ではコロナウイルス感染予防の為、令和 2 年 7 月 2 日より対面での面会を停止して

おりますが、利用者様、職員の新型コロナウイルスワクチン接種が完了し、免疫確保までの

期間を踏まえ、ガラス扉越しになりますが 8 月 16 日(月)より面会を再開します。 

 面会再開とは言え、ガラス扉越しで 1 回 10 分、予約してから面会まで 2 週間など制約が

ございますが、少ない時間でガラス扉越しでも面会の機会を作れればと思い、面会を再開す

ることとなりました。 

 近隣地域の感染者の増加や行政の動向により、WEB 面会のみに切り替える可能性もござ

いますので、ご了承くださいませ。 

先の見通せない状況が続きますが、家族様には引き続き苑内感染対策に、ご理解とご協力

の程お願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

＜面会開始日＞ 

令和 3 年 8 月 16 日（月）～ 

※予約受付は令和 3 年 8 月 2 日(月)からの電話での受付となります。 

 

＜時間＞ 

面会時間は 10 分で下記の時間になります。 

平日  ①14：00 ②14：30 ③15：00 ④15：30 

土日祝 ①13：30 ②14：30 ③15：30  

※介助で移動に時間がかかる利用者様は①13：30 からの枠は予約出来ませんので、ご了承

ください。 

 

 



＜場所＞ 

薫楓苑正面玄関 

＜面会方法＞ 

正面玄関を利用し利用者様は玄関内、面会者は風除室内でのガラス扉越しでの面会になりま

す。※声が聞こえにくい場合はカラオケ用のマイクを用意しています。 

 

希望日の 2 週間以前に電話で予約して頂き、2 週間は体調観察をお願い致します。 

以下の方は面会をお断りいたします。 

・面会時に体温を測定し発熱(37.5 以上)がある方 

・面会時に発熱や咳・咽頭痛など体調不良の方 

・感染者との濃厚接触者 

・同居家族や身近な方に、発熱や咳・咽頭痛などの症状がある方 

・2 週間内に感染者、感染の疑いがある者との接触がある方 

・2 週間内に発熱等の症状がある方 

・2 週間内に、海外への渡航歴がある方 

 

＜面会人数＞ 

面会人数は 1 名 

付き添いが必要な方のみ、面会者 1 名に対し付き添い 1 名でお願い致します。 

付き添いが必要な方は、予約時に申請して頂くようお願い致します。 

 

＜注意事項＞ 

※面会時は必ずマスク着用と手指消毒をお願い致します。 

※希望の面会日時に予約頂けない可能性もございます、予めご了承ください。 

※面会枠が少ない為、面会日当日の予約はお受けできません。 

※感染予防の観点から、面会時の館内への入館は一切出来ません(館内のトイレの利用も出

来ませんのでご了承ください。) 

※ガラス扉は施錠しています。利用者様との接触は出来ません(その場での差し入れや、物

の受け渡し等も出来ませんのでご了承ください。) 

※面会は正面玄関を利用する為、正面玄関から緊急搬送や受診に出発する可能性がありま

す。その際は面会時間がずれる、又は面会が中止になる可能性があります。 

※WEB面会は 15 分、午前の時間帯で継続しますので引き続きご利用ください。 


